*Matth. 4. prospice, & saluti consule; nam non licet tibi*  
*Marc. 3. habere uxorem fratris tui Philippi.*

Fuere nonnulli, qui hanc Ioannis castigationem accuratius inquirentes, dixerunt Herodem ab eo reprehensum, quod in legem Moisis peccaret, fratris uxorem ducendo, ex qua iam liberos suscepisset. Scriptum siquidem

est in Lege: *Quando habitauerint fratres simul. Deut. 25. & vnus ex ea absque liberis mortuus fuerit, vxor defuncti non nubet alteri: sed accipiat eam frater eius. & suscitabit semen fratris sui: & primogenitum ex ea filium nomine i' eius appellabit, & non deleatur nomen eius ex Israel.* Si vero ex defuncto liberi supererant, matrimonia hæc illicita & incestuosa censebantur. Vtrum vero Philippus hic defunctus ac superstes fuerit, Herode uxorem illius sibi sacrilego concubio copulante, nemo iuxta Augustinum, tuto dixerit, cum sit incertum; constat tamen filiam ex eo superstitem fuisse quam Euangelium nobis describit. Quidquid sit, certum est, Herodem in legem diuinam, fratris uxorem sibi copulando, peccasse, & merito à Ioanne idcirco reprehensum fuisse.

Alii vero, vt Tertullianus & Montanista, qui monogamiam asserentes à secundis nuptiis abhorrebant, aiunt ideo Herodem castigatum fuisse, qd Herodiadem ducendo secundas nuptias adtulerit; verum Iosephus, & illustris Cardinalis Baronius, cæteri que Patres, alterius opinionis sunt: aiunt quippe Herodem ob solum incestum, & scandalum, quod ex eo subditi patiebantur, à Ioanne reprehensum, atq; hoc verba illius indicant, *non licet tibi habere uxorem fratris tui.* Perinde ac si dixisset, multa quidem scio licita sunt Regibus, quæ aliis negantur; at quæ ad legem diuinam spectant, multo tibi minus quam aliis inferioribus, violare licet. Scias igitur velim, fratris tibi uxorem copulando, diuinis te legibus aduersari, iustitiæ statum euertere, honorem tuum prostituere, famam offuscare, homines simul & Angelos offendere, & ea quæ tibi penitus illicita sunt, agere.

Sed, o ingratitude singulari! sancta hæc reprehensio & amica correctio infelici, pro dolo: mercede compensatur, opus sanctum sanguineo donatur præmio, ipse præco carceri includitur, in iudicium vocatur, regē aduersarium patitur, aulicis & purpuratis exosus est, & omnes eū ciues morte dignū censent. Et quamobrem dicat Marcus; *Ipse Herodes misit ac tenuit Ioannem, & vinxit eum in carcerem propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui.* Dux femina facti; sanctum virū in carcere coniici impia iubet mulier, mulier scelestæ, mulier

*Libro de fili  
& oper. 6. 3*